KATALOG

A- Fatih Sultan Mehmet Sikkeleri

1-)

Sultan Mehmed bin Murad Han Hullide Mülkehu duribe Amasya
azze nasruhû (Allah mülkünü devamlı kılsın
(Allah zaferini daim etsin Amasya’da basılmıştır.)
Murad Han oğlu Sultan Mehmed)

Müze Envanter No: 294–6
Ölçüleri: Çap: 1.3 cm. Ağırlık: 0.9 gr.
Tarihi: H.886-M. 1481/1482
Malzeme: Gümüş

Sikkenin ön yüzünde, ortada altı kollu yıldız motifi bulunmaktadır. Bu yıldız etrafına,
tam daire oluşturacak biçimde, sikkeyi bastıran sultanın isminin zikredildiği yazı
yerleştirilmiştir. Yazılar tam daire, çerçeve içine alınarak etrafına birbiri ardına devam eden
noktalarla oluşturulmuş, inci dizisi yerleştirilmiştir.

- 394 -

2-)

Sultan Mehmed bin Murad Han Hullide Mülkehu duribe Edirne
azze nasruhû (Allah mülkünü devamlı kılsın
(Allah zaferini daim etsin Edirne’de basılmıştır.)
Murad Han oğlu Sultan Mehmed)

Müze Envanter No: 447–22
Ölçüleri: Çap: 1.7 cm. Ağırlık: 0.9 gr.
Tarihi: H.886-M. 1481/1482
Malzeme: Gümüş

Sikkenin ön yüzünde, ortada altı kollu yıldız motifi bulunmaktadır. Bu yıldız etrafına,
tam daire oluşturacak biçimde, sikkeyi bastıran sultanın ismi yazılmıştır. Yazılar tam daire,
çerçeve içine alınmış ve etrafına, birbiri ardına devam eden noktalarla oluşturulmuş, inci dizisi
yerleştirilmiştir.

(Altını kestiren, denizde ve karada (Mehmed Han oğlu Sultan Bayezid
zafer ve izzet sahibi) Allah zaferini daim etsin 872 senesinde
Mısır’da basılmıştır)
Müze Envanter No: 422-2
Ölçüleri: Çap: 1.9 cm. Ağırlık: 3.4 gr.
Tarihi: H.973- M. 1565/1566
Malzeme: Altın

Sikkenin ön yüzünde sülüs ile işlenmiş beş sıra yazı bulunmaktadır. İç içe geçen
yazılarda herhangi bir bölünmüşlüğe gidilmemiş yalnız yazıda fi ibaresindeki f’nin kuyruğu
yazı boyunca uzatılarak, yazıya hem estetik bir görünüm verilmiş hem de yazılar arasında
stilize bir ayrım oluşturulmuştur.

Darib-ün nadri sahib-ül izzi ven-nasri Sultan Bayezid bin Mehmed Han
filberri vel-bahr azze nasruhû duribe Kostantiniyye 886
(Altını kestiren, denizde ve karada (Mehmed Han oğlu Sultan Bayezid
zafer ve izzet sahibi) Allah zaferini daim etsin 886’da İstanbul’da
basılmıştır)

Müze Envanter No: 417
Ölçüleri: Çap: 1.9 cm. Ağırlık: 3.5 gr.
Tarihi: H.886-M. 1481/1482
Malzeme: Altın

Sikkenin ön yüzündeki beş sıra yazıda, sultana övgü bulunmaktadır. Yazılar arasında
herhangi bir bölünmüşlüğe gidilmemiştir. Kendi içinde istiflenen yazılar oldukça düzenlidir.
Tüm bu kompozisyon, tam daire bir çerçeve ve etrafına yerleştirilen inci dizisi ile
tamamlanmıştır.

- 396 -

5-)

Sultan Bayezid bin Mehmed Han Azze nasruhû Kratova sene 886
(Mehmed Han oğlu Sultan Bayezid) (Allah zaferini daim etsin, sene 886 Kratova)

Müze Envanter No: 358–9
Ölçüleri: Çap: 1.1 cm. Ağırlık: 0.7 gr.
Tarihi: H.886-M. 1481/1482
Malzeme: Gümüş

Sikkenin ön yüzünde üç sıra yazı bulunmaktadır. Üstteki yazının hemen altında yatay
eksende uzanan ve diğer iki satırı, üst satırdan ayıran düz bir çizgi yer almaktadır.

Sikkenin arka yüzünde, ön yüzdeki kompozisyona benzer uygulama görülmektedir.
Ortada üç sıra yazı bulunmaktadır.

Bununla birlikte sikkede darptan kaynaklanan
kompozisyon kaymaları görülmektedir.

6-)

Sultan Bayezid bin Mehmed Han Azze nasruhû duribe Kostaniyye sene 886

(Mehmed Han oğlu Sultan Bayezid) (Allah zaferini daim etsin, sene 886
İstanbul’da basılmıştır)
Müze Envanter No: 360-5
Ölçüleri: Çap: 1.2 cm. Ağırlık: 0.8 gr.
Tarihi: H.886-M. 1481/1482
Malzeme: Gümüş

Darib-ün nadri sahib-ül izzi ven-nasri Sultan Selim Şah bin Bayezid Han azze nasruhû
filberri vel-bahr duribe Kostantiniyye 918
(Altını kestiren, denizde ve karada (Bayezid Han oğlu Şah Sultan Selim
zafer ve izzet sahibi) Allah zaferini daim etsin 918’de İstanbul’da basılmıştır)

Müze Envanter No: 418
Ölçüleri: Çap: 1.9 cm. Ağırlık: 3.5 gr.
Tarihi: H.918- M. 1512/1513
Malzeme: Altın

Sikkenin ön yüzünde, altı sıra yazıda, sultana övgü bulunmaktadır. Yazılar arasında
herhangi bir bölünmüşlüğe gidilmemiştir. Kendi içinde istiflenen yazılar oldukça düzenlidir.
Tüm bu kompozisyon tam daire bir çerçeve içine alınmıştır.

Sikkenin arka yüzünde aynı yazı tipi ve formu görülmektedir.

Darib-ün nadri sahib-ül izzi ven-nasri Sultan Süleyman Şah bin Selim Han azze nasruhû
filberri vel-bahr duribe fi Kostantiniyye sene 926
(Altını kestiren, denizde ve karada (Selim Han oğlu Şah Sultan Süleyman
zafer ve izzet sahibi) Allah zaferini daim etsin 926’da İstanbul’da basılmıştır)

Müze Envanter No: 1918–3
Ölçüleri: Çap: 1.7 cm. Ağırlık: 3.5 gr.
Tarihi: H.926- M. 1519/1520
Malzeme: Altın

Sikkenin ön yüzünde dört sıra yazı bulunmaktadır. Yazılar yarım daire, bir çerçeveyle
çevrilmiştir. Çerçeve etrafında birbiri ardına devam eden noktalardan oluşturulmuş, inci
dizisiyle kompozisyon tamamlanmıştır.

Sikkenin arka yüzünde aynı yazı tipi ve formu görülmektedir.

Müze Envanter No: 422–1
Ölçüleri: Çap: 1.9 cm. Ağırlık: 3.4 gr.
Tarihi: H.973- M. 1565/1566
Malzeme: Altın

Sikkenin ön yüzünde sülüsle işlenmiş beş sıra yazı bulunmaktadır. İç içe geçen
yazılarda herhangi bir bölünmüşlüğe gidilmemiş, yalnız yazıda han ve fi ibaresindeki h’nin ve
f’nin kuyruğu yazı boyunca uzatılarak, yazıya hem estetik bir görünüm verilmiş hem de yazılar
arasında bölümleme yapılmıştır.